JUSTIÇA FEDERAL DE SANTA CATARINA
Rua Paschoal Apóstolo Pitsica, 4810 - Bairro Agronômica - CEP 88025-255 - Florianópolis - SC - www.jfsc.jus.br

PORTARIA Nº 721, DE 24 DE MAIO DE 2018.

Dispõe sobre a suspensão do expediente forense e prorroga os
prazos vencíveis no dia 25/05/2018, na Seção Judiciária de
Santa Catarina.

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta nos Processos
Administrativos nºs 0010878-66.2015.4.04.8000 e 0001641-94.2018.4.04.8002 e:

CONSIDERANDO a portaria nº 538, de 24 de maio de 2018 do Egrégio
Tribunal Federal da 4ª Região e os motivos ali elencados; resolve:

Art. 1º Suspender o expediente forense na Seção Judiciária de Santa
Catarina no dia 25 de maio de 2018, com a devida compensação de horário a ser combinada
com a chefia imediata.

Parágrafo único. Serão apreciados em regime de plantão os pedidos que
envolvam natureza urgente, que impliquem perecimento de direito.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Maria Dadico, Diretora do Foro
da Seção Judiciária de Santa Catarina, em 24/05/2018, às 18:38, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador
4155032 e o código CRC 8EB17C53.

0001641-94.2018.4.04.8002 4155032v3

Diário Eletrônico Administrativo nº 115
Disponibilização: 24/05/2018
Publicação: 28/05/2018